g- Ebû Hureyre ← Humejd ← Zührî ← Hişam b. Sa'd (160) ← İbn Ebî Fudeyk (200) ← Cafer b. Müsafir (254) ← Ebû Dâvûd (275)²⁸

h- Ebû Hureyre ← Humejd ← Zührî ← İbrahim b. Sa'd ← Süleyman b. Dâvûd ← Dârimî (255)²⁹

Görüldüğü üzere hadîs, Nesâî hariç Kütüb-i Sitte müelliflerinin hepsi, ayrıca Şâfî (204/819), İbn Ebî Şeybe (235/849), İbn Hıbbân (354/965), Taberânî (360/970) ve Beyhâkî (458/1066)³⁰ gibi müellifler tarafından da *Zührî* → *Humejd* → *Ebû Hureyre* senediyle rivâyet edilmiştir. Söz konusu hadîs hakkında, Tirmizî "hasen sahih", Dârekutnî (385/995) "isnadı sahih" derken, pek çok âlim ise "müttefekun aleyh" olarak değerlendirmektedir³¹.

2. Hz. Âişe'den Rivâyet Edilen Hadîsler

"Peygamber'e bir adam geldi³² de kendini kastederek: "O yanmıştır" dedi. Rasûlah (s.a.v.) ona, "Senin neyin var?" diye sordu. O zat: "Ramazan'da gündüz³³ eşimle cin-

Hadis kaynaklarının “Talak” ve “Tefsir” bölümlerinde zikredilen ve zıhar kefaretinin Sunnet’ten delili olarak sunulan hadisin hemen bütün rivâyetlerinde Hz. Peygamber’e durumunu arz etmek üzere gelen sahâbinin Seleme b. Sahr olduğu rivâyetin senedinde açıkça görülmektedir. Başta İbn Ebî Şeybe (235/849), Tirmîzî (279/892), İbnu’l-Cârûd (307/919-920) ve Beyhâkî (458/1066) olmak üzere, pek çok muhaddis ve şârihin, bu şahsın Seleme b. Sahr olduğu hususunda ittifakı vardır⁵³. Oysa oruç kefareatine delil gösterilen hadislerin hiçbirinde söz konusu Seleme zikredilmez. Bu hadisler “merfu” ve “sahih” olarak, Ebû Hureyre ve Hz. Âişe’den rivâyet edilmiştir. Bu rivâyetlerde Hz. Peygamber’e durumunu arz etmeye gelen şahıstan “bir adam veya bedevi” şeklinde söz edilmekte, sadece Buhârî, et-Târihu’s-Sagîr’inde isim vermemekle birlikte, “Beyâza oğullarından bir adam geldi.”⁵⁴ diyerek, gelen şahsın mensup olduğu kabileyi zikretmiştir. Beyâza, Medine’deki Benî Züreyk’in bir boyudur⁵⁵. İbn Hacer (852/1447), hadislerde gelen kimsenin ismine rastlamadığını, sadece, Abdulğani (409/1018) *el-Mübhemât*’ında⁵⁶ gelen kimsenin kesinlikle Selman veya Seleme b. Sahr el-Beyâzî’ olduğunu haber vermektedir der⁵⁷. İbn Beşkuvâl (578/1182), Ebû Hureyre’den rivâyet edilen yukarıdaki hadisi naklettikten sonra, “Ramazan ayında, orucunu bozan kimse Seleme b. Sahr el-Beyâzî’dir. Bu konuda delilimiz Süleyman b. Yesâr’ın Seleme b. Sahr’dan rivâyet etmiş olduğu hadistir.”⁵⁸ diyerek, isim tespiti ile ilgili zıhar kefareatine delil gösterilen hadise atıfta bulunmaktadır.

Peygamber’e verilmişti. İki arak diyenler birleştirilmeden önceki hali kastediyor olmalılar, yoksa aynı olay birden fazla tekrarlanmış değildir” der¹⁰⁹. Diğerlerinin görüşü nassa daha uygundur¹¹⁰.

Altmış fakiri doyurma meselesine gelince, İbn Dakîkî’îd (702/1302)“it’âm: yedirme” kelimesi “altmış yoksul” kelimesine muzaf kılınmıştır. Bu sebeple mutlaka altmış fakirin doyurulması gerekir. Bunun yerine altı fakir on gün doyurulsa “altmış fakirin doyurulması” emri yerine getirilmiş olmaz. Cumhur da bu görüştedir¹¹¹.